2023 年 4 月 26 日

各 位

インボイス制度対応の請求書が発行できる「ちゃんと請求書」の取扱開始！

株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治）は、経営支援デジタルプラットフォーム「いよぎんBigAdvance※」

の新機能として「ちゃんと請求書」機能の提供を開始しますので、下記のとおりお知らせいたします。

昨今、2023年10月からインボイス制度が開始となることに伴い、同制度への対応および請求書発行業務の

効率化が中小企業における経営課題の１つとなっています。

「ちゃんと請求書」機能は、インボイス制度に対応した請求書等の発行・保存が可能なWebサービスで、パ

ソコンが不慣れな方でも簡単に操作でき、紙の場合と比較し大幅に業務時間の削減が図れます。

当行は、インボイス制度への対応支援および地域事業者さまにおける請求書発行業務の効率化を目指し、

今後も様々なサービスの提供に努めてまいります。

 ※全国の金融機関が連携し、地域の中小企業の成長を支援するプラットフォームです。金融機関の枠を超えた全国規模のビ

ジネスマッチングや HP 作成、従業員向けの福利厚生サービス等、幅広いサービスを提供しています。

記

○取扱開始日

 2023 年 4 月 26 日（水）

○提携サービス

名 称 ちゃんと請求書

サ ー ビ ス 概 要

・請求書/納品書/見積書 作成機能

・請求書/納品書/見積書 発行（PDF ダウンロード）機能

・入金ステータス管理（レポート）機能

サ ー ビ ス 特 徴

・インボイス制度に対応した請求書等の発行が可能です。

・請求書発行業務に係る時間の削減にお役立ていただけます。

・シンプルなサービスデザインとなっており、パソコンやスマートフォンに不慣れな方

でも簡単に操作できます。

申 込 方 法
「いよぎん BigAdvance」にログイン後、「ちゃんと請求」の利用登録を行います。

※「いよぎん BigAdvance への会員登録が必要です。

利 用 料 金

月額利用料 1,100 円（税込）

※「ちゃんと請求書」のご利用には、上記金額とは別に「いよぎん BigAdvance」の利用

契約および月額基本料 3,300 円（税込）が必要となります。

※サービスの詳細は、別添チラシをご参照ください。

以 上

【本件に関するお問い合わせ】 伊予銀行ビジネスマーケティング部（担当:戸田） TEL（089）907-1053

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

（2023年4月3日現在）

	2023.04.26_インボイス制度対応の請求書が発行できる「ちゃんと請求書」の提供開始！
	2023.04.26_インボイス制度対応の請求書が発行できる「ちゃんと請求書」の提供開始_別紙.doc